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سرمقاله

گروسی در برابر اتهام سیاسی کاری 
ادامه از صفحه یک

نشست  به  گروسی«  »رافائل  فصلی  گزارش 
ژوئن، نه آنگونه که تل آویو را نگران توافق فوری 
نه  و  کند  تهران  با  اختلاف هایش  سر  بر  آژانس 
و  پرسش ها  بر سر  اختلاف ها  تشدید  معنای  به 
ابهام های موجود درباره فعالیت های هسته ای ایران 
است. مدیر کل IAEA در گزارش خود براین مهم 
ایران به نقطه بی بازگشت  تصریح دارد که هنوز 
ولی  نرسیده  اتم  بمب  تولید  برای  توانمندی  در 
پرسش هایی کلیدی در باره مسائل پادمانی و میزان 
تعهدات برجامی تهران با توجه به برخی ابهام ها 
در باره سه سایت هسته ای باقی است. او اعلام 
کرده که پیشرفت هایی در همکاری تهران با آژانس 
این  کردن  مجاب  جمله  از  است؛  گرفته  صورت 
ایرانی درباره غنی سازی  نهاد از سوی مقام های 
نزدیک به ۸۴ درصدی اورانیوم، نصب دوربین های 
آنلاین در تأسیسات هسته ای و ادامه مراودات با 
تهران برای پیدا کردن پاسخ به ابهام هایش در باره 
خلاءهای اطلاعاتی از میزان پیشرفت های ایران در 
زمینه امکان دستیابی تهران به فناوری بیشتر که 
آژانس آن را تهدید می خواند. او تصریح کرده  که 
ارزیابی آژانس هیچ تغییری با گذشته نکرده بلکه 
همکاری های تازه تهران، امکانی برای تعامل سازنده 
را می تواند فراهم کند. به این ترتیب، پیشرفت در 
تعاملات میان تهران و آژانس، نمی تواند به تحقق 
حل اختلاف های مدت دار جاری انجامیده، بلکه در 
ارزیابی واقعی، می توان وضع جاری را یک گام به 
سمت حل اختلاف ها تعبیر کرد. البته گروسی در 
افزایش ۲۵ درصدی غنی  گزارش فصلی خود به 
نیز  و  کرده  اشاره  ایران  سوی  از  اورانیوم   سازی 
پرسش های به جامانده در باره دو خلاء اطلاعاتی از 
فعالیت های هسته ای، چشم انداز نزدیک شدن به 
حل اختلاف ها را همچنان در پرده ابهام نگه داشته 
پیامد  را  نخست  اطلاعاتی  خلاء  گروسی  است. 
برچیدن دوربین های نظارتی آژانس از تأسیسات 
دومین خلاء،  می خواند.  ایران  از سوی  هسته ای 
نبود تصاویر روشن از آنچه در تأسیسات یاد شده 
در فاصله زمانی ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ میلادی رخ داده 
باور است که پر شدن خلاء های  براین  او  است. 
اطلاعاتی به مثابه جفت و جور شدن پازلی است 
که در صورت انجام، خواهد توانست به اختلاف ها 
هرآنچه  که  می کند  تصریح  مدیرکل  دهد.  پایان 
آژانس در مدت اخیر انجام داده، براساس دستور 
بوده  حکام  گذشته شورای  مارس  ماه  بیانیه  کار 

است.  
غنی  موضوع  جز  به  خود  گزارش  در   گروسی 
از  هیچ یک  درصدی،   ۸۳/۷۸ از  بیش  سازی 
درباره  مثال  برای  را  ایرانی  مقام های  توضیحات 
ادعای آزمایش های انفجاری در سایت مریوان و 
پیدا شدن اورانیوم ضعیف شده نپذیرفته است. او 
می گوید؛ ما هنوز راهی نداریم که توضیحات تهران 
را نه رد و نه ثابت کنیم. از این رو  مدیرکل، کار را 
به آینده تعاملات میان تهران و آژانس وا می گذارد.  
با نگاه به گزارش اخیر مدیرکل IAEA و آنچه 
را  خود  پایانی  بیانیه  اساس  براین  حکام  شورای 
دوگانه  انتظاری  می توان  کرد،  خواهند  تنظیم 
داشت: واکنش به گزارش فنی و مطابق با ادعای 
اصول  به  آن  متعهدبودن  و  فنی  درباره  گروسی 
یا انتشار بیانیه ای از روی مصلحت و با  آژانس. 
تعاملات  ادامه  امکان  برای  فرصت  ایجاد  هدف 

سازنده میان تهران و آژانس.
کردن  دور  پیش بینی  به  بالا  احتمال  هردو 
نقطه جوش در روابط تهران با جامعه جهانی در 
مقطع کنونی نزدیک تر است. این همانی است که 
اتهام زنی علیه مدیرکل  را به صرافت  اسرائیلی ها 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای انداخته است. 
را  تهران  برای  بیشتر  فرصت  ایجاد  اسرائیلی ها 

نمی پسندند.  
گمانه ها در باره این که تهران در صورت عقب 
شورای  احتمالی  تهدیدزای  تصمیم  خطر  راندن 
حکام، چه راهکاری را پس از این دنبال خواهد کرد، 
مجال دیگری می طلبد. پاسخ به پرسش هایی مانند 
این که انعطاف های مقطعی بعد از این هم کارساز 
خواهد بود؟ یا چاره ای اساسی برای حل اختلاف ها 
باید جست به انتخاب  استراتژیک تهران بستگی 

دارد.

خبر

اخبار

رئیسی به مجلس می رود
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: آیت الله 
رئیسی پس از تعطیلات مجلس، لایحه برنامه 
هفتم توسعه را تقدیم  مجلس شورای اسلامی 
و  هفتم  برنامه  ویژگی های  و  کرد  خواهد 

تفاوت های آن با ادوار قبل را تشریح می کند. 
سید محمد حسینی روز دوشنبه در گفت وگو با 
ایرنا درباره آخرین وضعیت لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی در مجلس شورای اسلامی، گفت: دو 
به  علنی مجلس  این لایحه در صحن  فوریت 
تصویب رسید و به کمیسیون ارجاع داده شد. 
طی چندین جلسه بحث و بررسی در کمیسیون 
تغییراتی در لایحه تشکیل وزارت بازرگانی اعمال 
شده که دولت هم موافقت خود را با آن اعلام 

داشته است.
ادامه  جمهوری  رئیس   مجلس  امور  معاون 
موسسات،  برخی  تغییرات،  این  براساس  داد: 
شرکت  بر  علاوه  باید  سازمان ها  و  شرکت ها 
بازرگانی دولتی و سازمان حمایت مصرف کننده 
و تولید کننده نیز تصریح شوند و به دولت واگذار 

نشود.
در  آماده  لایحه  این که  به  اشاره  با  حسینی 
مجلس  علنی  صحن  گرفتن  قرار  کار  دستور 
ابراز امیدواری کرد تا پس از تعطیلات  است، 

مجلس در اولویت نمایندگان قرار گیرد.
به گفته  وی پس از تصویب این قانون وزیر 
بازرگانی به مجلس معرفی خواهد شد و وزیر 
صمتی که اکنون به مجلس معرفی شده عنوان 

وزیر صنایع و معادن را خواهد داشت.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری در پاسخ به 
علی  عباس  معرفی  به  توجه  با  که  سوال  این 
برای  دولت  پیشنهادی  گزینه  عنوان  به  آبادی 
وزارت صمت، آیا احتمال دارد که وزیر بازرگانی و 
یا وزارت بازرگانی منتفی شود، خاطر نشان کرد: 
خیر، تمرکز برنامه های آقای علی آبادی بر بخش 

صنایع و معادن است.

لایحه حمایت از عفاف و حجاب یک 
لایحه قضایی است

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  اسماعیلی  محمد مهدی 
اسلامی درباره لایحه عفاف و حجاب که از دولت 
به مجلس ارسال شده و انتقادات به این لایحه که 
بحث های فرهنگی در آن دیده نشده است و اینکه 
آیا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تدوین این 
لایحه نظراتی داشته است یا خیر، گفت: این لایحه 
اساسا یک لایحه قضایی است، برای مباحث مربوط 
به تخلفات و جرایمی است که در این خصوص 
انجام می شود و به این دلیل ماهیتاً نمی توانست 
در حوزه فرهنگی به صورت مستقیم به این مسائل 
ایجاد  دنبال  لایحه به  این  واقع  در  شود.  اشاره 
عوامل بازدارنده به لحاظ برخی از مجازات ها است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: 
شورای  در  را  خوبی  بسیار  مصوبه  حوزه  این  در 
عالی انقلاب فرهنگی داشتیم. در حال حاضر یک 
با  است.  افتاده  اتفاق  خوبی  بسیار  سازماندهی 
همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
فرهنگی مصوبه  انقلاب  عالی  و شورای  تبلیغات 

بسیار خوبی تصویب شده است.
این  کرد:  اظهار  مصوبه  این  عنوان  درباره  وی 
مصوبه در واقع “هماهنگی فعالیت های فرهنگی در 
حوزه ارتقاء پوشش در کشور” است که الحمدلله 
کرد:  خاطرنشان  اسماعیلی  است.  خوبی  اتفاق 
را  متعددی  جشنواره های  برگزاری  این  بر  علاوه 
داریم. جشنواره گوهرشاد در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوب شد. این جشنواره بی نظیر است 
و ما در روز خانواده این جشنواره را خواهیم داشت.

و  سینمایی  جشنواره های  داد:  ادامه  وی 
و حجاب  عفاف  فعال  بحث  ویژه  مطبوعاتی 
فعالیت های  مجموعه  لباس  و  مد  و جشنواره 
متنوعی است که ما در حوزه مباحث عفیفانه در 
کشور در خصوص گسترش فرهنگ عفیفانه مبتنی 

بر نگاه خانواده محور در حال پیگیری آنها هستیم.

پاسخ مثبت سپاه به درخواست 
کمک شناور خارجی

دریادار غلامشاهی از پاسخ مثبت فرماندهی و 
کنترل تنگه هرمز منطقه یکم نیروی دریایی سپاه 
به درخواست کمک کشتی تجاری خارجی در تنگه 

هرمز و رفع نگرانی آن خبر داد. 
به گزارش سپاه نیوز، دریادار دوم پاسدار عباس 
دریایی  نیروی  یکم  منطقه  فرمانده  غلامشاهی 
سپاه گفت: در بعد از ظهر شنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ 
ساعت ۱۶:۱۵ یک فروند کشتی تجاری با پرچم 
جزایر مارشال در هنگام ورود به تنگه هرمز بر 
درخواست   ۱۶ المللی  بین  دریایی  کانال  روی 
کمک می کند که فرماندهی و کنترل تنگه هرمز 
سریعا با این کشتی تماس برقرار کرده و پس از 
بررسی درخواست و وضعیت منطقه، از حضور  
شناورهای سبک غیرنظامی در نزدیکی این شناور 

رفع نگرانی و ابهام شد.
وی بیان کرد: فرماندهی و کنترل تنگه هرمز 
با  تجاری،  کشتی  کمک  درخواست  محض  به 
کاپیتان کشتی مذکور ارتباط رادیویی برقرار نموده 
و موضوع کمک را جویا می شود که کاپیتان کشتی 
کوچک  سبک  قایق  فروند  سه  دارد؛  می  اعلام 
غیرنظامی در فاصله چندمایلی از کشتی مشاهده 

نموده و نگران مزاحمت آنها برای خود می باشد.
همکاری  با  متعاقبا  افزود:  غلامشاهی  سردار 
و تعامل با کشور همسایه )به دلیل قرار گرفتن 
موقعیت کشتی در آب های سرزمینی آن کشور( 
، پس از بررسی و حضور میدانی، نگرانی کاپیتان 
کشتی رفع و  او نیز با تشکر و اطمینان خاطر به 

مسیر دریانوردی خود ادامه می دهد.
رمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه خاطرنشان 
کرد: موضوع تامین امنیت، امدادرسانی و پاسخ به 
موقع به درخواست کمک شناورها و کشتی های 
در حال تردد در تنگه هرمز و خلیج فارس امری 
همیشگی بوده و تازگی نداشته است و قطعا هم 

ادامه خواهد داشت.
وی در ادامه گفت: متاسفانه رسانه های معاند 
به صورت غیرحرفه ای و بدون پای بندی به اخلاق 
رسانه ای، به ایجاد فضای نا امنی دامن زده و با 
انتشار اخبار کذب در پی توجیه حضور نامشروع و 
غیر موجه کشورهای فرامنطقه ای در خلیج فارس، 

هستند.
دریادار دوم غلامشاهی با اشاره به رصد لحظه 
ای و همه جانبه تحرکات شناورهای فرامنطقه ای، 
در منطقه ماموریتی نیروی دریایی سپاه تصریح 
کرد: در موقعیت درخواست کمک کشتی تجاری، 
هیچ شناور فرامنطقه ای حضور نداشته و اعلام 
جمهوری  موضع  و  بوده  محض  کذب  ادعا  این 
اسلامی ایران مبنی بر اینکه حفظ امنیت خلیج 
فارس بر عهده کشورهای این منطقه می باشد 
همواره مورد تاکید قرار گرفته است ، زیرا توان و 
ظرفیت کشورهای حوزه جغرافیایی خلیج فارس به 
گونه ای است که می توانند با همکاری همدیگر 
، امنیت پایدار در خلیج فارس را برقرار کنند و  
هیچ نیازی به حضور کشورهای بیگانه در منطقه 

ندارند.

پرچم  را  بزرگوار  امام  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
برافراشته رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح 
قرن های اخیر خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان 
این  ابعاد  شناخت  به  جوانان  خصوص  به  مردم  و 
شخصیت عظیم، افزودند: امام نه فقط سرآمد روزگار ما 
بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است که هیچکس و هیچ 
جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ 
که  چرا  بود؛  نخواهد  او  ماندگار«  و  طولانی  »موثر، 

خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.
ایشان با اشاره به ابعاد شگفت انگیز شخصیت امام 
در »دانش های دینی، ایمان و تقوا، استحکام شخصیت 
و  انقلابی،  و سیاست ورزی  لله  قیام  اراده،  و  و قوت 
ایجاد تحول در نظام بشری«، افزودند: جمیع این ابعاد 
در هیچ یک از سرآمدان تاریخ ایران دیده نمی شود؛ به 
همین علت امامِ یگانه ما، همیشه زنده خواهد بود و 
چهره درخشان خود را با صدای رسا به همه معرفی 

خواهد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین تحولات بی سابقه ای که امام 
در ایران، امت اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام 
انقلاب اسلامی و پیروزی آن بدست  با بوجودآوردن 
مردم، ساخت سیاسی سلطنتی را به مردم سالاری، 
به نظامی مستقل  را  و ذلیل  حکومتی دست نشانده 
و متکی بر عزت ملی، رژیمی ضد دین را به نظامی 
اسلامی، استبداد را به آزادی و بی هویتی را به هویت 
دست  به  ملت چشم دوخته  یک  و  کرد  تبدیل  ملی 
اجانب را به نیروی معجزه آفرین »ما می توانیم« مجهز 
ساخت که برطرف کننده همه مشکلات حال و آینده 

خواهد بود.
تحول  ابعاد  تشریح  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
امام در سطح امت اسلامی، به ایجاد بیداری اسلامی، 
تحرک و آمادگی نسبی در امت اسلامی و تبدیل مسئله 
فلسطین به موضوع اول جهان اسلام اشاره کردند و 
گفتند: امام در کالبد افسرده ملت فلسطین جان دمید 
بلکه در  ایران  تنها در  نه  اکنون روز جهانی قدس  و 
پایتخت کشورهای غیر اسلامی هم به صحنه حمایت 

از مظلومان فلسطینی تبدیل شده است.
خروج از انفعال در مقابل مادی گری و جلب توجه 
ملت ها به معنویت، محور اصلی تحول امام در سطح 
جهان بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن، گفتند: آن 
شخصیت عظیم، رنگ معنوی را در دنیا احیا کرد که 
هجوم شدید مراکز سیاسی و رسانه ای سلطه گران به 
مسائل و موضوعات معنوی و تلاش مبتذل آن ها برای 

ترویج مادی گری، واکنشی در مقابل این تحول است.
سخنان رهبر انقلاب در جمع انبوه بی شمار مردم در 
حرم مطهر امام خمینی، با بررسی عوامل سخت افزاری 
روند  در  بزرگوار  امام  به  کمک کننده  نرم افزاریِ  و 

تحول آفرینی های تاریخی ادامه یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، صفحات کاغذ و نوارهای 
برای  امام  سخت افزاری  عوامل  تنها  را  صوت  ضبط 
و  برشمردند  مردم  به  و سخنان شان  پیام ها  رساندن 
تأکید کردند: آنچه امام را به آن فعالیت های معجزه آسا 
قادر ساخت،  دو عامل مهم نرم افزاری یعنی »ایمان« 
و »امید« بود. ایشان با اشاره به سخنان استاد شهید 
پاریس،  در  خمینی  امام  با  ملاقات  از  بعد  مطهری 
افزودند: مطهری که خود کوه ایمان بود، در امام چهار 
ایمان مشاهده کرد: ایمان »به هدف، به راه، به مردم و 

بالاتر از همه، ایمان به خدا«.
رهبر انقلاب ایمان به خداوند را در مسیر امام یعنی 
مبارزه با دشمنان خدا، به معنای ایمان و اعتماد به 
وعده های الهی دانستند و با استناد به آیات متعدد قرآن 
مجید، افزودند: پروردگار وعده داده است که هرکس 
او را یاری کند، از نصرتش برخوردار شود؛ وعده داده 
که گام های مومنان را ثابت و مستحکم گرداند، مدافع 
مومنان باشد و حق و هرچیزی را که به نفع مردم است، 
ماندگار سازد و باطل را همچون کف روی آب، دچار 

زوال و نیستی کند.
به  امام  که  اسلامی  میان  فاصله گذاری  با  ایشان 
آن مومن بود با اسلام سرمایه داری و اسلام التقاطی 
کتاب  اسلام  به  امام  افزودند:  بی اطلاع،  روشنفکرانِ 
و سنت همراه با اجتهاد متقن و فهم درست، ایمان 
داشت و برداشت های به اصطلاح روشنفکران مدعی اما 
بی خبر از اسلام را قاطعانه رد می کرد؛ همانطور که با 
اسلام افراد متحجر مخالف بود که با برداشتی سطحی 
و  رد  را  اسلام  اجتماعی  و  حکومتی  سیاسی،   احکام 
بی مسئولیتی را ترویج می کنند. رهبر انقلاب درباره بعُد 
دیگری از ایمان امام یعنی »ایمان به مردم«، گفتند: 
امام با درک عمیق آیات الهی، به انگیزه ها و عمل مردم 
قلبی  عمیق  اعتقاد  و  اعتماد  آن ها،  رای  به  از جمله 
داشت و در مقابل برخی اظهار نگرانی ها می گفت »من 

مردم را بهتر و بیشتر از شما می شناسم«.
ایشان، وفاداری ملت به راه امام، بردباری و ایمان 
اجتماعات  و  جوانان  مجاهدات  شهدا،  خانواده  های 
دینی  مسائل  و  دین  بزرگداشت  در  مردم  عظیم 
شناخت  عمق  و  صحت  نشان دهنده  را  انقلابی  و 
افزودند: تعبیر »جمهوری«  از ملت دانستند و  امام 
ناشی  اسلامی،  جمهوری  یعنی  حکومت  نام  در 
است. مردم  به  بزرگوار  امام  اعتقاد  و  اعتماد   از 
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نمونه ای از عمق تفکرِ 
مبنایی امام خمینی به جمهوریت، گفتند: امام)رض( 
اولین  به  کردند  تصریح  عمر  اواخر  در  که  همانگونه 

رئیس جمهور رای نداده بود، اما چون برای مردم اعتبار 
قائل بود، حکم همان رئیس جمهور را تنفیذ کرد.

دومین  عنوان  به  »امید«  تبیین  در  انقلاب  رهبر 
عامل نرم افزاری در چندین دهه فعالیت تحول آفرین 
امام گفتند: »امید« عنصر دائم و موتور حرکت امام 
عظیم الشأن بود؛ به گونه ای که در دهه ۲۰ از قیام لله 
سخن می گفت، در دهه چهل عملا وارد میدان قیام 
شد و در دهه ۶۰، در دل طوفان های مهیب نظامی-

امنیتی و سیاسی، خم به ابرو نیاورد.
حضرت آیت الله خامنه ای، امید دائم امام و پرهیز 
همیشگی ایشان از یأس را ناشی و متکی بر ایمان آن 
شخصیت جاودانه برشمردند و گفتند: امام همانگونه 
که خود می فرمود، هیچگاه دچار ناامیدی نشد و معتقد 
بود وقتی ملت چیزی بخواهد، حتما محقق می شود. 
ایشان با اشاره به تأثیر متقابل و فزاینده ایمان روشن و 
امید حقیقی بر یکدیگر، افزودند: امید با حرکت همراه 
رسیدن  برای  کسانیکه  و  نمی سازد  تنبلی  با  و  است 
روی  نشستن  و  بی تحرکی  به  مقصود،  سرمنزل  به 

می آوردند در احادیث مذمت شده اند.
امید  و  ایمان  ابعاد  از برشمردن  انقلاب پس  رهبر 
و  خوش روحیه  جوانان  بخصوص  ملت  آحاد  امام، 
پرُ تلاش کشور را به عمل به درس های امام بزرگوار 
برای پیمودن راه طولانی و انجام کارهای بزرگ پیشِ 
رو فراخواندند و گفتند: بدون تردید مهمترین درس و 
توصیه ایشان به ما، ادامه دادن راه او، نگهبانی از میراث 
او و دنبال کردن تحول سه گانه ای است که در سطح 

کشور، امت و جهان ایجاد کرد.
ابزارهای لازم برای دنبال کردن  اقتضائات و  ایشان 
راه و هدف امام را متفاوت از شیوه های ۴۰ سال قبل 
دانستند و در عین حال افزودند: البته جبهه بندی ها 
عوض نشده و امروز هم مانند دیروز، جبهه استکبار، 
در  متجاوز  زورگویان  جبهه  و  صهیونیست ها  جبهه 
آیت الله  ایران صف کشیده اند. حضرت  مقابل ملت 
با  امروز  جبهه بندی  تفاوت  البته  افزودند:  خامنه ای 
دیروز این است که ملت ایران قوی تر و آنها ضعیف تر 
شده اند. رهبر انقلاب از فراموش کردن این جبهه بندی 
به دره ای خطرناک در مقابل ملت یاد کردند و با تأکید 
بر اینکه هر گاه این جبهه بندی را فراموش کردیم ضربه 
خوردیم، گفتند: تحول آفرینی های امام بزرگوار، دشمنان 
سرسخت، پر بغض و کینه، جنایتکار و متجاوزی دارد 
که ملت ایران برای مقابله با آنها باید به همان نرم افزار 

امام بزرگوار یعنی ایمان و امید مجهز باشد. 
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به مردم، جوانان، 
و مجموعه های سیاسی  انقلابی  نخبگان، هسته های 
و  منافع ملی  و  ایران  گفتند: هر کسی که دوستدار 
به دنبال اصلاح مشکلات  اقتصادی، و  بهبود اوضاع 
رنج آور اقتصادی و معیشتی، و در پی جایگاه با عزت 
ایران در نظم جهانی پیشِ رو است، باید برای ترویج و 

زنده ماندن ایمان و امید در کشور تلاش کند. 
ایشان با اشاره به این واقعیت که بر خلاف خیال 
اشتباه برخی افراد، »دشمنی های استکبار و صهیونیسم 
جهانی با ملت ایران، بر اثر عقب نشینی های موضعی 
کمرنگ یا محو نمی شود« خاطرنشان کردند: در موارد 
جلو  آنها  شد  موجب  ما  عقب نشینی های  متعددی 
آمدند و بیشتر متعرضّ شدند؛ چرا که هدف اصلی آنها 
بازگرداندن ایران به دوران قبل از انقلاب یعنی دوران 

وابستگی و بی هویتی است.

افزودند:  زمینه  این  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
در برخی دولت های این چند دهه، افرادی معتقد به 
این  از  اما در یکی  امتیاز دادن بودند  عقب نشینی و 
دولت ها، همان کشوری که در مقابل آن عقب نشینی 
کرده بودیم، برای رئیس جمهور ما کیفرخواست صادر 
کرد و او را به دادگاه غیابی کشاند و یا در دولت دیگری 
که گویا متأسفانه به آمریکایی ها کمک هم شده بود، 

آنها ایران را محور شرارت نامیدند.
»تضعیف  را  دشمنان  تلاش  اصلی  هدف  ایشان 
امید در دل ها«  ایمان مردم و خاموش کردن شعله 
منافع  و  عزت  و  استقلال  گفتند: حفظ  و  برشمردند 
ملی، وابسته به حفظ ایمان و امید است و در این چند 
دهه، دستگاههای عنود و لجوج استکبار و دستگاههای 
امنیتی و سیاسی و مالی آنها هر کاری توانستند برای 
تضعیف ایمان و امید انجام دادند که در موارد معدودی 
هم پیشرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق الهی 

مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای، آخرین حلقه از سلسله 
تلاش های دشمنان البته تا امروز را، اغتشاشات پاییز 
آن  شکل دهنده  اجزای  تبیین  در  و  خواندند  گذشته 
گفتند: طراحی جامع این اغتشاشات در اتاق های فکر 
کشورهای غربی انجام، و اجرای آن با پشتیبانی مالی، 
تسلیحاتی و رسانه ای گسترده دستگاههای امنیتی غرب 
و پادویی عناصر خائن و مزدورانِ پشت کرده به وطن 
و عوامل سیاست های خصمانه علیه ایران همراه شد. 
البته ترکیبی از معدودی مغرض و تعداد بیشتری افراد 
غافل و احساساتی و کم عمق، و جمعی هم از اراذل و 
 اوباش، پیاده نظام این حرکت در داخل کشور بودند.

رهبر انقلاب با برشمردن برخی اقدامات عمیقاً خصمانه 
صریح  آموزش  همچون  اغتشاشات  این  در  غربی ها 
ترویج  خارجی،  رسانه های  در  دستی  بمب  ساخت 
عکس  مسلحانه،  حرکات  و  تجزیه طلبانه  شعارهای 
ارشد برخی دولت های  یادگاری گرفتن سیاستمداران 
غربی با مزدوران بظاهر ایرانی و شکنجه و به شهادت 
رساندن دانشجو و طلبه و عناصر انتظامی و بسیجی به 
دست پیاده نظام دشمن گفتند: آنها فکر می کردند کار 
جمهوری اسلامی تمام شده و می توانند ملت ایران را به 
خدمت اهداف خود بگیرند اما احمق ها باز هم اشتباه 

کردند و باز هم ملت ایران را نشناختند.
به  بی اعتنایی  در  مردم  هوشیاری  ایشان 
نقش آفرینی  و  ایران  بدخواهان  فراخوان های 
از جمله  دانشگاهها  و  متعهدانه جوانان در خیابانها 
را  اقشار  بسیج  و  دانشجویی  بسیج  وظیفه شناسی 
تأکید  و در عین حال  ناکامی دشمن خواندند  باعث 
به  هشدار  این  اما  شد  باطل  دشمن  نقشه  کردند: 
کرد. غفلت  دشمن  کید  از  نباید  که  شد  داده   همه 
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین شگردهای جبهه 
مقابل برای ناامیدسازی جوانان، گفتند: سعی آنها این 
است که با به رخ کشیدن مشکلات معیشتی و تورم و 
گرانی، جوان ایرانی را ناامید کنند در حالی که اولاً همه 
این مشکلات قابل رفع است و به توفیق الهی برطرف 
خواهد شد. ثانیاً مشاهده مشکلات باید موجب افزایش 
انگیزه برای یافتن راههای رفع آنها و کمک به افرادی 
 شود که در میدان برای حل آنها تلاش می کنند. ثالثاً در 
کنار مشکلات، پدیده های امیدآفرینِ بسیار و پرُشماری 
این  نمی خواهند  بدخواهان  که  دارد  وجود  کشور  در 

پدیده ها دیده شوند.

و  علم  عرصه های  در  کشور  پیشرفت های  ایشان، 
فناوری، زیرساخت های رو به رشد صنعتی و کشاورزی 
فعالیت های  انسانی،  نیروی  تربیت  نقل،  و  و حمل 
عمرانی در مناطق محروم و دوردست کشور، پیشرفت 
در سیاست بین المللی، عزت ملی و در اقتدار نظامی و 
دفاعی کشور را از جمله حقایق امیدبخش و نویددهنده 
آینده روشن خواندند و گفتند: دشمن می خواهد این 

حقایق از یاد برود و جوان ایرانی از آنها مطلع نشود.
رهبر انقلاب با انتقاد از برخی افراد به علت خدشه 
کردن در مقوله امید و امیدواری و متهم کردن دیگران 
به بی اطلاعی از واقعیت ها گفتند: آنها می گویند شما از 
واقعیت ها خبر ندارید در حالی که واقعیت مورد نظر 
آنها همین مشکلات اقتصادی و معیشتی است که همه 

از آن خبر دارند و در رنج هستند.
اقدام برخی ها در اشارات مکرر به وجود افراد بدون 
پایبندی به دین و انقلاب در لایه های اجتماعی، شگرد 
دیگری برای کشتن امید در دلها بود که رهبر انقلاب با 
اشاره به آن گفتند: این مسئله مخصوص امروز نیست 
و حتی در دهه ۶۰ هم که جبهه ها مملو از جوانان مؤمن 
بود، افرادی در تهران و شهرهای بزرگ نه تنها بی خیال و 
بی مسئولیت بودند بلکه کشور را هم مسخره می کردند 
که شرح حال  رزمندگان و روایت احساس دلتنگی آنها 
در زمان بازگشت به شهرهای بزرگ، به علت همین 

مسئله بود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: امروز هم افرادی 
هستند که به اسلام و انقلاب و حتی به تعهد ایرانی 
پایبند نیستند، اما اینها ملت ایران نیستند؛ همچنانکه 
در مدینه النبی هم عده ای بودند که قرآن از آنها به 
منافقین و یا مرُجِفون یعنی شایعه پراکنان و ترس و 

تردید پراکنان یاد می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، گسترش هزاران هسته 
و  کشور  سراسر  هیئت های  و  مساجد  در  مقاومت 
برخاستن جوانان مدافع حرم و امنیت از آنها، وجود 
با بصیرت و استوار، فعالان  دانشجویان و طلبه های 
مؤمنانه  گروههای کمک  و  تبیین  سخت کوش جهاد 
افتخار  پر  حرکت  در  دیگری  امیدآفرین  نقاط  را 
دانستند  لغزشگاهها  انبوه  وجود  با  جوانان  و  ملت 
صاحبان  و  دانشگاهی  و  حوزوی  فعالان  افزودند:  و 
رفع  با  مردم،  توجه  مورد  و  اجتماعی  جایگاههای 
برای  بدخواهان  شیوه های  کردن  خنثی  و  شبهات 
بدبین کردن جوانان به مسئولان و به حرکت سیاسی 
به  افراد  کردن  بدبین  همچنین  و  کشور  اقتصادی  و 
 یکدیگر،  در تقویت ایمان و امید مردم تلاش کنند.
»بدبین کردن مردم به انتخابات« یکی دیگر از شیوه های 
یأس آفرینی دشمن بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن 
گفتند: درباره انتخابات در آینده صحبت خواهم کرد 
اما انتخابات امسال انتخابات بسیار مهمی است که از 
هم اکنون دشمن توپخانه خود را برای تخریب آن فعال 
 کرده، آن هم در حالیکه ۹ ماه با انتخابات فاصله داریم.
در ابتدای این مراسم حجت الاسلام سید حسن خمینی 
اینکه  بیان  با  راحل)ره(،  امام  مقدس  آستان  تولیت 
انقلاب اسلامی مردمی ترین انقلاب جهان است، نظام 
»جمهوری اسلامی« را بزرگترین میراث حضرت امام)ره( 
دانست و  اتکا به آحاد مردم از طریق انتخابات ، پیشبرد 
اهداف اسلامی از مسیر فقه پویا و تأمین عزت ملی در 
قالب استقلال سیاسی را از مهمترین ویژگی های نظام 

برشمرد.

رهبر انقلاب در مراسم سی وچهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تبیین کردند

سعی خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه به کار گیرید
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه در اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در سی و چهارمین سالگرد رحلت امام خمینی)ره(، 
امام راحل را از سرآمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان بوجود آورد، گفتند: »ایمان« 
و »امید« امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورنده ی این تحولات عظیم تاریخی بود و هرکسی و هر مجموعه و جریانی که به »ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع 

اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت ملی« علاقه مند است، باید همه سعی خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه به کار گیرد.

رهبر انقلاب با 
انتقاد از برخی 
افراد به علت 
خدشه کردن 

در مقوله امید و 
امیدواری و متهم 

کردن دیگران 
به بی اطلاعی از 

واقعیت ها گفتند: 
آنها می گویند 

شما از واقعیت ها 
خبر ندارید در 

حالی که واقعیت 
مورد نظر آنها 

همین مشکلات 
اقتصادی و 

معیشتی است که 
همه از آن خبر 
دارند و در رنج 

هستند

جاوید قربان اوغلی، دیپلمات سابق، درباره فراز و نشیب های یک ماه اخیر 
میان ایران و آمریکا معتقد است که  ماجرا خیلی شفاف و روشن است و 
پراکندگی ندارد. آمریکا هیچ تمایلی برای احیای برجام ندارد و در اولویتش 
نیست. این رفت و آمد ها نیز به این خاطر است که آمریکایی ها هدف اصلی 
شان را بر روی آزادسازی زندانی ها گذاشته اند که برایشان بسیار مهم است. 

برای بایدن نیز در آستانه انتخابات این موضوع اهمیت دارد.
او افزود: بایدن برای پیروزی خود و دموکرات ها نیاز به یک برد در سیاست 
خارجی دارد که فعلا هیچ بردی نداشته است. از افغانستان با افتضاح بیرون 
آمدند، اوکراین به یک چالش تبدیل شده است و بنابراین آنچه اولویت اول 
آمریکاست آزاد کردن زندانی است. چون زندانی های فرانسوی ها و اتریشی ها 
و بلژیکی ها آزاد شده اند. البته آزاد شدن زندانی ها مشروط به آزاد سازی 
پول های بلوکه شدن ایران است که تهران به این پول ها نیاز دارد. رفت و 
آمد های سیاسی نیز به نظر من درباره همین مسئله است. سلطان عمان 
هم به غیر از مسائل دو جانبه به عنوان یک میانجی در این زمینه عمل کرده 
است و تجربه تکراری در این زمینه وجود دارد. به نظر من این میانجی گری ها 
به نتیجه می رسد. به گزارش انتخاب، وی درباره به ارتباط برجام با آزادسازی 

زندانی ها افزود: این موضوع هیچ ارتباطی با برجام ندارد. آمریکایی ها از رئال 
پولتیک استفاده می کنند که می گوید باید بر اساس واقع گرایی پیش رفت. 
مسئله اخلاق و تعهدات هم مهم نیست.. ما در یک دوره بدون اینکه به این 
نقطه برسیم برجام قابل احیا بود، اما فرصت سوزی کردیم. به دلیل شعار های 
غیرمنطقی که تصور می کردند چیزی به دست می آید فرصت احیای برجام 
از دست رفت. آمریکایی ها نیز دنبال امتیاز بیشترند. مضاف بر اینکه هرگونه 
اقدام برای احیای برجام نیازمند مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکاست و 
اروپایی ها تمایلی برای مذاکره با ایران ندارند، زیرا اینقدر فشار افکار عمومی 
بالاست که حتی ممکن است آن ها را به مرحله ای برساند که نتوانند پاسخی 
به جوامع خود بدهند. او ادامه داد: امیرعبداللهیان در اظهاراتی که در حرم 
تحریم  لغو  برای  دیپلماتیک  دستاورد  بزرگترین  برجام  گفت  داشت  امام 
هاست! دولتی ها هیچگاه با این ادبیات از برجام حرف نمی زدند و برجام را 
یک آبروریزی می دانستند، اما الان به این نقطه رسیده اند و دنبال زنده کردن 
توافق هستند. در شرایطی که آقایان به دنبال دیپلماسی التماسی برای احیای 

برجام افتاده اند، آمریکایی ها حاضر به احیای برجام نیستند.
این دیپلمات سابق  با اشاره به رویکرد تازه دولت بایدن گفت: سیاستی که 

آمریکا در پیش گرفته و اروپایی ها را نیز نگران کرده است سیاست توقف در 
مقابل توقف است. آن ها می خواهند غنی سازی را متوقف کنند و در مقابل 
نیز آمریکایی ها اقداماتی انجام دهند تا تحریم های بیشتر وضع نشود. فریز 
کردن اقدامات هسته ای ایران و فریز کردن تحریم های آمریکایی ها، اروپا را 
نگران کرده است، چون ابتکار عمل را از آن ها می گیرد و آمریکا کارهایش را 
جداگانه با ایران پیش می برد. قربان اوغلی تصریح کرد: آمریکایی ها اگر بتوانند 
به هیچ وجه به تعهداتشان عمل نمی کنند، کمااینکه افغانستان هم اگر بتواند 
به تعهدات اش عمل نمی کند. اما الان شرایط فرق می کند و واسطه هایی 
وجود دارند که مشکل را حل می کنند. به نظر من یک معامله ای در میان 
است که ایران بتواند پول هایش را در این شرایط آزاد کنند. البته آن پول هم با 
دست باز به ایران داده نمی شود و مذاکرات سر همین است که این پول ها قرار 
است کجا خرج شود؟ خلف وعده هایی که از سوی آمریکا صورت گرفت در 
زمان آقای خاتمی بود که در مسئله افغانستان رخ داد. ما به صورت عملیاتی 
به آمریکایی ها کمک کردیم که بر طالبان پیروز شوند، منتهی در مقابل این 
برد بزرگ، جورج بوش ایران را محور شرارت نامید. در زمان آقای رفسنجانی 
البته زندانیانی در لبنان آزاد شدند، اما تمام تعهدات از سوی آمریکا انجام شد.

یک دیپلمات سابق مطرح کرد
فرصت احیای برجام از دست رفت
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